
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  23 LUGLIO 2008  N° 114 
 

 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE “ANTICHI SAPORI 2008”: PROVVEDIMENTI. 

 

 

 L’anno duemilaotto il giorno  ventitre del mese di   luglio   alle ore   12,25   e 

seguenti nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.    CARLO         BOROMEO 

      2. Sig.    MARIO         PAOLUCCI     

3. Sig.   GIUSEPPE    GRANATA 

4. Sig.   GIULIO         NAPOLEONE 

5. Sig.   LEO               CASTIGLIONE 

6. Sig.   MASSIMO    PAOLUCCI 

       

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. 

Angelo GIALLORETO. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA  l’istanza presentata in data 08/07/08 a firma del Presidente dell’Associazione 

culturale “ PromOrtona”, Sig.ra Roberti Marilena, con la quale viene chiesto al Comune di 

poter realizzare, per l’imminente stagione estiva 2008 e similarmente ai precedenti anni 



pregressi, la manifestazione denominata “ GLI ANTICHI SAPORI”, dal 11 al 16 agosto 

2008; 

 

CONSIDERATO che appare opportuno, anche per il corrente anno, ripetere l’evento di tal 

sorta, atteso il notevole successo al pubblico e che lo stesso costituisce un valido strumento 

d’impulso perf la promozione commerciale e turistica del Comune di Ortona; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il I° Settore Affari Generali, espresso ai sensi 

dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267 come risulta dall’allegata 

scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

1) Autorizzare, anche per il corrente anno 2008, la realizzazione della manifestazione 

denominata “ GLI ANTICHI SAPORI”, nei giorni dal 11 al 16 agosto 2008, ed affidarne 

alla PromOrtona, la gestione; 

2) Concedere alla citata Associazione il patrocinio per la manifestazione, nonché tutte le 

aree pubbliche interessate alla manifestazione, in esenzione tosap; 

3) Obbligare il Comitato organizzatore a stipulare apposita copertura assicurativa per 

l’evento, a munirsi di tutte le autorizzazioni come per legge (in particolare quelle di 

Pubblica sicurezza), a non assumere alcun impegno, comportante oneri economici per il 

Comune, senza un preventivo atto formale di impegno in tal senso; 

4) Dare atto che al Comune non può essere addebitata alcuna responsabilità per eventuali 

danni a persone e/o cose che dovessero verificarsi in occasione della manifestazione “ 

Gli Antichi Sapori” ; 

5) Demandare al dirigente competente l’adozione di tutti gli atti consequenziali 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 


